2023 年９月５日

各 位
会 社 名 株式会社マーケットエンタープライズ
代表者名 代表取締役社⾧ 小林 泰士

（コード：3135、東証プライム）
問合せ先 常務取締役   今村 健一

（TEL．03－5159－4060）

監査役候補者の選任に関するお知らせ

 当社は、2023 年９月５日開催の取締役会において、2023 年９月 28 日開催予定の第 17 回定時株主総

会において付議する監査役候補者を下記のとおり選任いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．監査役候補者の選任について

 監査体制の強化および内部統制体制の充実を図るため、監査役１名を増員することとし、監査役１名

の選任をお願いするものであります。また、監査役候補者の選任につきましては、監査役会の同意を得

ております。

なお、これにより、監査役を含む社外役員比率は約 67％、女性役員比率は約 11％となる予定です。

当社は今後もコーポレートガバナンスの一層の強化を図るべく、経営管理体制の強化と人材多様性の

推進に取り組んでまいります。

２．監査役候補者

  社外監査役   野田 優子 （新任）

３．候補者の略歴

氏名

（生年月日）
略歴

野田
の だ

 優 子
ゆうこ

（1973 年２月 19 日生）

1995 年 10 月  公認会計士二次試験合格
1997 年 ８月  中央青山監査法人国際部 入所
2002 年 ４月  公認会計士登録
2005 年 ８月  税理士法人山田＆パートナーズ 入社
2007 年 １月  野田綜合会計事務所設立 代表社員（現任）
2017 年 １月  大友ロジスティクスサービス（株） 社外取締役（現任）
2017 年 １月  野田綜合コンサルティング（株）設立 代表取締役（現任）
2018 年 ７月  野田綜合アセットマネジメント（株）設立 代表取締役（現任）
2020 年 ２月  （株）魚金 社外取締役（現任）
2021 年 ８月  （株）ノンストレス 社外監査役（現任）
2021 年 11 月  野田綜合Ｍ＆Ａコンサルティング（株）設立 代表取締役（現任）

４．監査役候補者とした理由

  野田優子氏は、公認会計士として、また複数の企業における社外役員として培われた財務会計・内部

統制をはじめとする企業統治に関する豊富な知見を有しています。当該知見を基に、当社グループの経

営管理体制全般に対して、業務執行の妥当性・適正性を確保するための役割が期待できるものと考え、

社外監査役候補者といたしました。

（ご参考）株主総会後の経営体制

氏名 役職

小林 泰士 代表取締役社⾧

加茂 知之 専務取締役

今村 健一 常務取締役

寺田 航平 社外取締役

谷井 等 社外取締役

山﨑 眞樹 社外監査役（常勤）

伊藤 英佑 社外監査役（非常勤）

大井 哲也 社外監査役（非常勤）

野田 優子 社外監査役（非常勤）

以上